
UCHWAŁA NR XXII/171/2025 
RADY MIEJSKIEJ DĘBNA 

z dnia 19 grudnia 2025 r. 

w sprawie uchwalenia "Wieloletniego Planu Rozowju i Modernizacji Urządzeń Wodociągowych 
i Urządzeń Kanalizacyjnych Gminy Dębno na lata 2025-2029" 

Na podstawie na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz.U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 21 ust. 5 ustawy z dnia 7 czerwca 2001r. o zbiorowym zaopatrzeniu 
w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 757) Rada Miejska Dębno uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Uchwala się „Wieloletni plan Rozwoju i Modernizacji Urządzeń Wodociągowych i Urządzeń 
Kanalizacyjnych Gminy Dębno na lata 2025-2029” w brzmieniu stanowiącym załącznik Nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dębna. 

§ 3. Traci moc uchwała nr uchwały Nr XXXVII/296/2021 Rady Miejskiej Dębna z dnia 27 maja 2021 r. 
w sprawie uchwalenia „Wieloletniego planu Rozwoju i Modernizacji Urządzeń Wodociągowych i Urządzeń 
Kanalizacyjnych Gminy Dębno na lata 2021-2025”. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Jacek Mazurowski 

 

Id: BC1CACE4-1FD7-422C-BAEF-AB043D7054BB. Podpisany



Załącznik Nr 1 do uchwały nr XXII/171/2025 

Rady Miejskiej Dębna 

z dnia 19 grudnia 2025 r. 

PLAN ROZWOJU I MODERNIZACJI URZĄDZEŃ WODOCIĄGOWYCH I KANALIZACYJNYCH GMINY DĘBNO NA LATA 2025 - 2029 

Zakres rzeczowo-finansowy przedsięwzięć rozwojowo-modernizacyjnych w poszczególnych latach  
 Planowane nakłady  

Przedsięwzięcia  modernizacyjne i rozwojowe 
Sposób 

finansowania Wartość netto 2025 2026 2027 2028 2029 
A.  Budowa sieci wodociągowych i kanalizacji sanitarnej  

L.p. Wyszczególnienie   
Wartość netto 
latach 2025-2029 2025 2026 2027 2028 2029 

1. 

Budowa sieci wodociągowej w Dębnie 
ul.Chojeńska - Projekt techniczny i 
wykonawstwo  środki własne 200 000,00 0,00 30 000,00 170 000,00 0,00 0,00 

2. 

Budowa sieci kanalizacyjnej w Dębnie ul. 
Chojeńska- Projekt techniczny - projekt 
techniczny i wykonawstwo  środki własne 2 000 000,00 0,00 80 000,00 500 000,00 1 420 000,00 0,00 

3. 

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej 
grawitacyjno - tłocznej dla miejscowości 
Sarbinowo  środki Gminy  1 000 000,00 0,00 0,00 500 000,00 500 000,00 0,00 

4. 

Rozbudowa sieci wodociągowej i 
kanalizacyjnej ul. Dargomyska w Dębnie 
( strefa przemysłowa )  środki Gminy  750 000,00 0,00 250 000,00 500 000,00 0,00 0,00 

5. 

Rozbudowa sieci wodociągowej i 
kanalizacyjnej ul. Magazynowa  w 
Dębnie    środki Gminy  100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 

6. 

Rozbudowa sieci wodociągowej i 
kanalizacji sanitarnej w ul. Migdałowej w 
Dębnie  środki Gminy  50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 

7. 
Budowa sieci wodociagowej i kanalizacji 
sanitarnej ul. Tartaczna w Dębnie środki Gminy  1 000 000,00 0,00 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 

Id: BC1CACE4-1FD7-422C-BAEF-AB043D7054BB. Podpisany



8. 
Budowa sieci wodociągowej w 
miejscowości Suchlica  środki własne 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

9. 
Budowa sieci wodociągowej i kanalizacji 
sanitarnej w ul. Chabrowej  w Dębnie   środki własne 450 000,00 450 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

10. 

Budowa kanalizacji sanitarnej i sieci 
wodociągowej w rejonie ul. Chojeńskiej 
w Dębnie  środki własne  7 578,15 7 578,15 0,00 0,00 0,00 0,00 

Razem:  5 657 578,15 557 578,15 960 000,00 2 170 000,00 1 920 000,00 50 000,00 
B. Modernizacja  sieci wodociagowych i kanalizacji sanitarnej  
L.p. Wyszczególnienie   Wartość netto 2025 2026 2027 2028 2029 

1. 
Przebudowa sieci wodociągowej  w ulicy  
Harcerskiej w miejscowości Dębno Etap I pożyczka 316 053,72 1 000,00 0,00 315 053,72 0,00 0,00 

2. 

Przebudowa sieci kanalizacji sanitarnej w 
ulicy  Harcerskiej w miejscowości Dębno 
ETAP I pożyczka 1 361 189,24 1 000,00 0,00 1 360 189,24 0,00 0,00 

3. 

Przebudowa sieci wodociągowej fi 300 w 
ul. Woj. Polskiego,  Zachodniej, 
Siewna, Słowackiego metodą 
bezwykopową pożyczka  700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 700 000,00 

4. 
Przebudowa sieci fi 300 w ul. Woj. 
Polskiego, Chojeńska  wykop otwarty środki własne 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 

5. 
Modernizacja systemu zasuw - wodociąg 
Dębno i gm. Dębno   środki własne 250 000,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00 

6. 

Przebudowa sieci wodociągowej i 
kanalizacyjnej w ul. Jana Pawła II w 
Dębnie  środki Gminy  1 000 000,00 0,00 0,00 500 000,00 500 000,00 0,00 

7.  

Przebudowa sieci wodociągowej  w ul. 
Leśna (300 m) , ul. Leśna Demokracji  
(334 m )  w Dębnie  środki własne 281 000,00 120 000,00 161 000,00 0,00 0,00 0,00 

8. 

Przebudowa sieci  wodociągowej i 
kanalizacji sanitarnej  w ul. Ofiar Katynia 
od ul. Słowackiego do ul. Cegielnianej w 
Dębnie  środki Gminy  500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 

9. 

Przebudowa sieci wodociagowej i  
kanalizacji sanitarnej w ul. Demokracji  w 
Dębnie  środki Gminy  200 000,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 

Id: BC1CACE4-1FD7-422C-BAEF-AB043D7054BB. Podpisany



10. 

Przebudowa sieci wodociągowej w ul. 
Dargomyskiej w Dębnie DN 110 na DN 
160 (od skrętu do Oczyszczalni ścieków 
w Dębnie do wysokości dz. nr 77  
obr. Dębno 7 (381 m  )  środki własne  180 000,00 0,00 0,00 180 000,00 0,00 0,00 

11. 
Przebudowa sieci wodociagowej w 
miejscowości Warnica  

pożyczka, 
środki własne  1 500 000,00 0,00 0,00 1 500 000,00 0,00 0,00 

12. 

Renowacja studni na Naturze 2000 (na 
skutek korozji siarczanowej 20 szt. 
Mostno, Więcław , Barnówko )   środki własne  280 000,00 56 000,00 56 000,00 56 000,00 56 000,00 56 000,00 

13. 

Przebudowa sieci wodociagowej z AC na 
PE ø 125 ul. Gorzowska   w Dębnie  ( 276 
mb, 7 przył.)  środki własne  131 400,00 0,00 131 400,00 0,00 0,00 0,00 

14. 

Modernizacja sieci kanalizacji sanitarnej o 
średnicy fi 400 mm w ul. Kostrzyńskiej w 
Dębnie  środki własne  13 000,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  6 812 642,96 241 000,00 698 400,00 3 961 242,96 606 000,00 1 306 000,00 
C. Ujęcia i stacje uzdatniania wody  
L.p. Wyszczególnienie   Wartość netto 2025 2026 2027 2028 2029 
1. Montaż systemu DDD SUW Dębno  środki własne 66 396,90 6 396,90 60 000,00 0,00 0,00 0,00 

2. 

Budowa zbiornika wody czystej przy 
istniejącej kontenerowej stacji 
podnoszenia ciśnienia dla miejscowości 
Grzymiradz, Klepin (projekt techniczny i 
wykonawstwo )   

pożyczka, 
środki własne  350 000,00 0,00 350 000,00 0,00 0,00 0,00 

3. 

Modernizacja Stacji Uzdatniania Wody w 
miejscowości Dolsk  
(dokumentacja projektowa, 
wykonawstwo, roboty budowlane, 
podłączenie popłuczyn do kanalizacji oraz 
wykonanie przepompowni, transfer do 
Różańska)  pożyczka  8 850 000,00 0,00 70 000,00 0,00 4 390 000,00 4 390 000,00 

4. 

Rozbudowa i Modernizacja Stacji 
Uzdatniania Wody w miejscowości 
Barnówko  

pożyczka, 
dotacja 3 358 273,42 58 273,42 3 300 000,00 0,00 0,00 0,00 

Id: BC1CACE4-1FD7-422C-BAEF-AB043D7054BB. Podpisany



5. Monitoring SUW Smolnica 
pożyczka, 
dotacja 70 000,00 0,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 

6. Monitoring SUW Krześnica środki własne 79 000,00 0,00 0,00 79 000,00 0,00 0,00 
7. Monitoring SUW Dyszno środki własne 80 200,00 0,00 0,00 80 200,00 0,00 0,00 
8. Monitoring SUW Dolsk środki własne 62 000,00 0,00 0,00 62 000,00 0,00 0,00 
9. Obudowy studni na ujęciach wiejskich  środki własne 1 400 000,00 0,00 350 000,00 350 000,00 350 000,00 350 000,00 
10. Renowacja studni środki własne 120 000,00 0,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00 

11. 
Wymiana pomp głebinowych w studniach 
stacji uzdatniania wody  środki własne 120 000,00 0,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00 

12. 

Rozbudowa i Modernizacja Stacji 
Uzdatniania Wody  w miejscowości 
Cychry  

pożyczka, 
dotacja 

5 189 008,95 97 208,95 0,00 5 091 800,00 0,00 0,00 

13. 

Modernizacja pompowni wody w 
Więcławiu (dokumentacja projektowa, 
wykonawstwo)  

pożyczka , 
środki własne  

100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 

14. 
Ograniczenie strat wody na terenie miasta 
Dębno  

środki własne 

270 000,00 270 000,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 

Razem:  20 114 879,27 431 879,27 4 290 000,00 5 793 000,00 4 800 000,00 4 800 000,00 
 D. Przepompownie ścieków   
 L.p.   Wyszczególnienie     Wartość netto  2025  2026  2027  2028  2029  

 1.  
Modernizacja przepompowni ścieków na 
terenie gminy Dębno   środki własne  800 000,00  160 000,00  160 000,00  160 000,00  160 000,00  160 000,00  

 2.  
Modernizacja szaf sterowniczych 
przepompowni sieciowych   środki własne  225 000,00  45 000,00  45 000,00  45 000,00  45 000,00  45 000,00  

 3.  
Wymiana pomp ściekowych w 
przepompowniach lokalnych    środki własne  200 000,00  0,00  50 000,00  50 000,00  50 000,00  50 000,00  

 4.  

Budowa przyłacza energetycznego do 
przepompowni PS2 na ul. Kosynierów w 
Dębnie    środki własne  33 403,41  33 403,41  0,00  0,00  0,00  0,00  

 5.  
Budowa odstojników przepompowni na 
terenie miasta Dębno i gminy Dębno    środki własne  20 000,00  0,00  20 000,00  0,00  0,00  0,00  

 Razem:   1 278 403,41  238 403,41  275 000,00  255 000,00  255 000,00  255 000,00  
E. Gospodarka wodomierzowa 
L.p. Wyszczególnienie   Wartość netto 2025 2026 2027 2028 2029 
1.  Gospodarka wodomierzowa środki własne 1 750 000,00  350 000,00 350 000,00  350 000,00  350 000,00  350 000,00  

Id: BC1CACE4-1FD7-422C-BAEF-AB043D7054BB. Podpisany



Razem:   1 750 000,00  350 000,00 350 000,00  350 000,00  350 000,00  350 000,00  

F. Wykup urządzeń wodociagowych   i kanalizacji sanitarnej  
L.p. Wyszczególnienie   Wartość netto 2025 2026 2027 2028 2029 

1. 
Płatne przejęcie sieci wodociągowo - 
kanalizacyjnych  środki własne 750 000,00 150 000,00 150 000,00 150 000,00 150 000,00 150 000,00 

Razem:   750 000,00 150 000,00 150 000,00 150 000,00 150 000,00 150 000,00 
 
G.  Inne  Wartość netto  2025 2026 2027 2028 2029 

1. 

Sterownik ET200SP Siemens, 
przepływomierz - System monitoringu i 
zdalnego sterowania Oczyszczalni 
ścieków w Różańsku   środki własne 65 000,00 65 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. 
Minikoparka wraz z przyczepką do 
przewożenia  (SUW Dębno)  środki leasing  185 000,00 0,00 185 000,00 0,00 0,00 0,00 

3.  Samochód ciężarowy - używany  środki własne  150 000,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 

4. 
System kopertujący Quadient DS64 z 1 
podjnikiem i kodami kreskowymi  środki własne  41 500,00 41 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5.  

Szafka BORNUO 1140 H6 25  z zaworem 
EWE wraz z osłoną PE szafki do poboru 
wody (3 szt. )  środki własne  19 945,28 19 945,28 0,00 0,00 0,00 0,00 

6. Cyberbezpieczne wodociągi w Dębnie  
środki UE, 
środki własne 1 148 938,35 13 000,00 1 135 938,35 0,00 0,00 0,00 

7. Rozszerzenie licencji ZSI środki leasing  415 062,63 0,00 135 651,87 93 136,92 93 136,92 93 136,92 

8. 
Przepływomierz elektromagnetyczny 
FLOW-master 4500 środki własne  14 418,24 14 418,24 0,00 0,00 0,00 0,00 

9. Fiat Doblo  1.5 BlueHDI L2 środki leasing  106 237,94 22 291,12 29 285,04 29 285,04 25 376,74 0,00 

10.  
Samochód specjalny Renault TRUCKS D 
18 HIGH P 4X2 280 E6  środki leasing  770 648,14 269 750,05 160 779,57 162 330,26 164 035,85 13 752,41 

 Razem: 2 916 750,58 445 904,69 1 796 654,83 284 752,22 282 549,51 106 889,33 
Razem w latach 2025-2029:   39 280 254,37 2 414 765,52 8 520 054,83 12 963 995,18 8 363 549,51 7 017 889,33 

         
 

Id: BC1CACE4-1FD7-422C-BAEF-AB043D7054BB. Podpisany



 
Uzasadnienie 

W dniu 20 listopada 2025 r. Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji spółka z o.o. w Dębnie 
przedłożyła propozycję nowego Wieloletniego Planu Rozwoju i Modernizacji Urządzeń Wodociągowych 
i Urządzeń Kanalizacyjnych Gminy Dębno na lata 2025-2029. 

Propozycja jest z zgodna z aktami prawnymi jak niżej, oraz uaktualnia bieżące cele działalności tej Spółki. 

Zgodnie z art. 21 ust. 1 -3 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę 
i zbiorowym odprowadzaniu ścieków przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne opracowuje wieloletni 
plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych będących w jego 
posiadaniu, który powinien być zgodny z kierunkami rozwoju gminy określonymi w studium uwarunkowań 
i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy, z ustaleniami miejscowych planów 
zagospodarowania przestrzennego oraz ustaleniami zezwolenia wydanego temu przedsiębiorstwu na 
prowadzenie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków, a przy tym określać 
w szczególności: 

1) planowany zakres usług wodociągowo-kanalizacyjnych; 

2) przedsięwzięcia rozwojowo modernizacyjne w poszczególnych latach; 

3) przedsięwzięcia racjonalizujące zużycie wody oraz wprowadzanie ścieków; 

4) nakłady inwestycyjne w poszczególnych latach; 

5) sposoby finansowania planowanych inwestycji. 

Na podstawie art. 21 ust. 4 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę 
i zbiorowym odprowadzaniu ścieków przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne przedkłada plan 
burmistrzowi, który sprawdza, czy spełnia on warunki określone w art. 21 ust. 3 tejże ustawy. Natomiast 
zgodnie z art. 21 ust. 5 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzaniu ścieków plan spełniający warunki określone w art. 21 ust. 3 tejże ustawy rada miejska 
uchwala w terminie 3 miesięcy od dnia przedłożenia planu burmistrzowi. 

Plan opracowany i przedłożony przez Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o.o. w Dębnie 
spełnia warunki określone w art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu 
w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków. Plan jest zgodny z kierunkami rozwoju gminy określonymi 
w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy, z ustaleniami miejscowych 
planów zagospodarowania przestrzennego oraz ustaleniami zezwolenia wydanego temu przedsiębiorstwa na 
prowadzenie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków, a przy tym określa 
kwestie, o których mowa w art. 21 ust. 2 tejże ustawy. 

Id: BC1CACE4-1FD7-422C-BAEF-AB043D7054BB. Podpisany



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XXII/171/2025 
Data dokumentu 2025-12-19 
Organ wydający Rada Miejska Dębna 
Przedmiot regulacji w sprawie uchwalenia "Wieloletniego Planu Rozowju i Modernizacji Urządzeń 

Wodociągowych i Urządzeń Kanalizacyjnych Gminy Dębno na lata 2025-2029" 
Identyfikator dokumentu BC1CACE4-1FD7-422C-BAEF-AB043D7054BB 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1656044134 
Numer seryjny 3E5B480ED29FF09ED5839026CE789E815C9262D0 
Osoba podpisująca Jacek Mazurowski 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 22.12.2025 08:15:23 
Zakres podpisu Podpis całego dokumentu 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

Id: BC1CACE4-1FD7-422C-BAEF-AB043D7054BB. Podpisany


	UCHWAŁA NR XXII/171/2025 RADY MIEJSKIEJ DĘBNA z dnia 19 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1


